

Sterbegeldversicherung.

Ihre Vorteile im Überblick

- Abschließbar bis einschließlich zum 80. Lebensjahr
- Ohne Gesundheitsfragen
- Wertzuwachs durch verzinsliche Anlage
- Bezugsrecht frei bestimmbar
- Auszahlung der Versicherungssumme einkommensteuerfrei (Erbschaftsteuerfreibeträge beachten)
- Günstige Beiträge auch für Ältere
- Sofortige und volle Leistung bei Unfalltod

Ihr RheinLand Ansprechpartner:



Credit Life AG
RheinLandplatz | 41460 Neuss
www.creditlife.de

Produktgeber für die Sterbegeldversicherung ist:

Credit Life AG
Irrtum und Änderungen vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen.

VF 0198 CL 11/2018 Werbung

Sterbegeldversicherung.

Vorsorge über das Leben hinaus


Credit Life



Selbstbewusst.
Credit Life.

Vertrieb durch:

RheinLand
VERSICHERUNGEN

Für den letzten Willen.

Gut vorsorgen

Möchten Sie für den Fall Ihres Todes alles Finanzielle selbst regeln, bietet sich hierfür die Sterbegeldversicherung der Credit Life an. Mit ihr können Sie einfach und unkompliziert bis zu einer Versicherungssumme von 25.000 Euro vorsorgen.

Einfach abschließen

Überlegen Sie, welche Kosten Sie absichern wollen, z. B. Trauerfeier und Bestattung, Friedhofsgebühren und Grabpflege. Je nach Region können Sie mit Kosten zwischen 5.000 und 12.000 Euro rechnen. Wählen Sie daher eine Versicherungssumme, die alle Ausgaben und eventuelle Mehrkosten deckt.

Auszahlung an eine Person Ihres Vertrauens

Bestimmen Sie eine Person, die nach Ihrem Tod die vereinbarte Versicherungssumme zzgl. der erwirtschafteten Überschüsse erhalten soll. Sprechen Sie mit ihr auch über Ihre Wünsche und Vorstellungen.

Während der ersten drei Versicherungsjahre werden im Todesfall nur die geleisteten Beiträge (ohne Zinsen und Ratenzuschläge) zurückgezahlt. Sollten Sie infolge eines Unfalls sterben, wird direkt die volle Versicherungssumme ausgezahlt.

Damit können Sie rechnen.

Abschluss ohne Gesundheitsprüfung

Die Sterbegeldversicherung können Sie bis zu einem Alter von einschließlich 80 Jahren abschließen – und das ohne Gesundheitsprüfung. Ab Ihrem 85. Lebensjahr läuft sie beitragsfrei weiter.

Mit einem überschaubaren monatlichen Beitrag schaffen Sie die nötige finanzielle Basis, damit im Todesfall alles nach Ihren Vorstellungen geregelt werden kann.

Beispiele für monatliche Beiträge

(Tarif STA19)

Alter ¹	Versicherungssumme 5.000 €	Versicherungssumme 12.000 €
40	14,07 €	33,78 €
45	16,45 €	39,48 €
50	19,55 €	46,92 €
55	23,69 €	56,85 €

Alter ¹	Versicherungssumme 5.000 €	Versicherungssumme 12.000 €
60	29,37 €	70,48 €
65	37,59 €	90,23 €
70	50,47 €	121,12 €

¹ Ist seit Ihrem Geburtstag mehr als ein halbes Jahr verstrichen, sind Sie versicherungstechnisch bereits ein Jahr älter.

